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No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar corriente: 2 pesetas. 
Idem atrasado: 5 pesetas. 
Dichos precios serán incrementados con 
el 10% para amortización de empréstitos 

E X C M A . DIPUTACION PROVINCIAL D E L E O N 
Participación de Ayuntamientos en el suprimido Arbitrio Provincial 

A N U N C I O 

De conformidad a lo preceptuado por el artículo 25, regla 1.a de la Ley 48/1966 de 23 de julio y en relación con 
la Orden de 21 de octubre del mismo año, instrucción núm. 2,10, se reseñan a continuación las cantidades, que a 
cada Ayuntamiento les corresponde, por el sustitutivo del arbitrio sobre la riqueza provincial, en el presente ejercicio, 
con la ordenada separación, de aquellas que percibieron en 1906 y el incremento de 1,30 por habitante de derecho 
según el padrón de 1965. 

El total, lo recibirán a través de sus respectivas cuentas bancarias, por TRIMESTRES vencidos, sirviéndoles 
la presente de notificación a efectos de las oportunas anotaciones-contables. 

A aquellos Ayuntamientos que tengan pendiente el ingreso de anualidades, por anticipos concedidos, se les 
recuerda la obligación que contrajeron y procedan a saldar sus descubiertos, en evitación de tener que compensár­
selas, de acuerdo con los contratos suscritos, de las sucesivas nóminas, evitándose con ello, las complicaciones que 
para algunos supone la formalización de estas retenciones, amén de la expedición de varias cartas de pagOf para 
justificar un ingreso que podría serlo mediante un solo documento. 

León, 19 de abril de 1967.—El Presidente, Antonio del Valle Menéndez. 2367 

Percibido 
año 1966 

Acebedo ..... 
Algadefe 
Alija del Infantado 
Almanza 
Ardón 
Arganza 
Armunia 
Astorga 
Balboa 
Barjas 
Bembibre 
Benavides 
Benuza 
Bercianos del Real Camino 
Bercianos del Pá ramo 
Berlanga del Bierzo 
Boca de Huérgano 
Boñar 
Borrenes 
Brazuelo 
Burón 
Bustillo del Pá ramo 
Cabañas Raras 
Cabreros del Río 
Cabrillanes 
Cacabelos 
Calzada del Coto 
Campazas 
Campo de la Lomba ........ 

5.300,85 
12.132,89 
33.124,92 

5.501,22 
28.168,35 
9.636,50 

156.936,74 
43.122,90 
3.690,05 
7.645,18 

75.528,74 
28.772.88 

3.555,94 
9.153,71 

20.759,96 
348.436,64 
28.058,06 

154.075,58 
4.934,15 
6.556,68 
9.549,64 

33.427,09 
4.755,26 

18.472,22 
141.133,47 
28.212,78 
14.446,28 
5.705,11 
5.197,65 

Aumento de 
1,30 por habitante 

917.80 
904,80 

2.481,70 
1.543,10 
1.761,50 
2.329,60 
7.462,00 

12.862,20 
1.439,10 
1.977,30 

10.663,90 
5.881,20 
2.683,20 

651,30 
1.842,10 
1.398,80 
2.050,10 
5.447,00 
1.768,00 
1.578,20 
1.927,90 
4.336,80 
1.730.30 
1.362,40 
2.722,20 
5.549,70 

934,70 
488,80 
543,40 

TOTAL 
A PERCIBIR 

6.218,65 
13.037,69 
35.606,62 
7.044,32 

29.929,85 
11.966,10 

164.398,74 
55.985,10 
5.129,15 
9.622,48 

86.192,64 
34.654,08 
6.239,14 
9.805,01 

22.602,06 
349.835,44 
30.108,16 

159.522,58 
6.702,15 
8.134,88 

11.477.54 
37.763.89 
6.485,56 

19.834,62 
143.855,67 
33.762.48 
15.380,98 
6.193,91 
5.741,05 



Percibido 
año 1966 

Campo de Vil lavidel 
Camponaraya 
Canalejas 
Candín 
Cármenes 
Carracedelo 
Carrizo 
Carrocera 
Carucedo 
Castilfalé : 
Castrillo de Cabrera 
Castrillo de la Valduerna . 
Castrillo de los Polvazares 
Castrocalbón 
Castrocontrigo 
Castrofuerte 
Castropodame 
Castrotierra 
Cea 
Cebanico , 
Cebrones del Río 
Cimanes de la Vega 
Cimanes del Tejar 
Cistierna ..... 
Congosto 
Gorullón ... 
Corbillos de los Oteros ..... 
Crémenes ..... 
Cuadros 
Cubillas de los Oteros 
Cubillas de Rueda 
Cubillos del Si l 
Chozas de Abajo 
Destriana . . .—» 
El Burgo Ranero 
Encinedo 
Escobar de Campos 
Fabero 
Folgoso de la Ribera 
Fresnedo 
Fresno de la Vega 
Fuentes de Carbajal 
Galleguillos de Campos .... 
Garrafe de Torio 
Gordaliza del Pino 
Gordoncillo 
Gradefes 
Grajal de Campos 
Gusendos de los Oteros .. 
Hospital de Orbigo 
Igüeña 
Izagre •• 
Joara 
Joarilla de las Matas 
La Antigua 
La Bañeza 
La Ercina 
Laguna Dalga 
Laguna de Negrillos .. 
La Pola de Gordón .... 
La Robla 
Las Omañas 
La Vecilla 
La Vega de Almanza 
LEON 
Los Barrios de Luna . 
Los Barrios de Salas . 
Lucillo 
Luyego 
Llamas de la Ribera . 
Magaz de Cepeda 
Mansilla de las Muías . 
Mansilla Mayor 

8.551,81 
10.702,78 
4.529,58 
2.898.37 

12.448,90 
15.733,70 
27.130,82 
47.467,51 
5.655,19 
6.288,54 
2.505.49 
6.851,76 
6.440,48 

15.352,24 
39.021,67 
6.948.47 

133.277,96 
7.258,90 

28.549.80 
7.626,38 

16.216,54 
13.659.74 
11.295,92 
32.114.86 
26.813.12 
26.743,91 
12.438,27 
10.156.52 
14.237,14 
8.096,10 

19.609,03 
6.168,08 

30.814,28 
20.986,35 
24.087,18 
3.635,91 
5.738.07 

492.514,69 
73.696.21 
4.189,04 

17.105,92 
9.722,25 

13.149,31 
27.641,11 
5.699,02 
9.354,91 

62.884.69 
10.734,13 
9.533,29 

15.131.30 
243.306.30 

11.778.02 
11.517.92 
10.051,26 
15.418.17 

377.246,79 
69.395,79 
13.572,20 
13.207.65 

335.793.44 
553.894,60 

11.395,65 
10.996.12 
7.473.2Ó 

382.511.92 
19.870,69 
8.623,14 
6.132.73 

12.031.79 
25.351.88 
10.065.75 
11.278.74 
12,576}13> 

Aumento de 
1,30 por habitante 

1.006.20 
3.606,20 

473,20 
1.583.40 
1.531,40 
4.635.80 
3.776,50 
1.905.80 
1.621,10 

396.50 
1.385,80 

764,40 
725,40 

2.611,70 
3.928,60 

487,50 
3.659,50 

414,70 
1.311.70 
1.014,00 
1.833,00 
1.199,90 
2 460.90 
9.018,10 
3.247.40 
4.273.10 
1.032,20 
1.600.30 
3.082.30 

650.00 
1.913,60 
1.757.60 
4.137.90 
2.388,10 
2.697,50 
2.650.70 

263,90 
10.554,70 
3.671.20 
1.121,90 
1,492,40 

468.00 
I . 140.10 
2.756.00 

865,80 
I . 699,10 
4.550,00 
1.034,80 

770,90 
1.768,00 
5.883.80 
1.320,80 

926,90 
1.280,50 
1.843,40 

I I . 033,10 
2.614,30 
1.619,80 
3.126,50 

I I . 735,10 
6.518,20 
1.184,30 
1.151,80 
1.073,80 

106.525,90 
1.024,40 
2.189,20 
1.972,10 
2.588,30 
2.570,10 
2.041,00 
2.083,90 
1.118,00 

TOTAL 
A PERCIBIR 

9.558,01 
14.308,98 
5.002,78 
4.481,77 

13.980.30 
20.369,50 
30.907,32 
49.373.31 
7.276,29 
6.685,04 
3.891,29 
7.616,16 
7.165.88 

17.963,94 
42.950,27 

7.435,97 
136.937,46 

7.673,60 
29.861.50 

8.640,38 
18.049,54 
14.859,64 
13.756.82 
41.132,96 
30,060,52 
31.017,01 
13.470.47 
11.756,82 
17.319,44 
8.746,10 

21.522,63 
7.925,68 

34.952,18 
23.374,45 
26.784,68 
6 286,61 
6.001,97 

503.069,39 
77.367,41 

5.310,94 
18.598.32 
10.190,25 
14.289,41 
30.397,11 

6.564,82 
11.054,01 
67.434.69 
11.768.93 
10.304,19 

-16.899,30 
249.190,10 

13.098,82 
12.444,82 
11.331,76 
17.261,57 

388.279.89 
72.010.09 
15.192.00 
16.334,15 

347.528,54 
560.412,80 

12.579,95 
12.147,92 
8.547.00 

489.037,82 
20.895,09 
10.812,34 
8.104,83 

14.620,09 
27.921,98 
12.106.75 
13.362,64 
13.694,13 



Percibido 
año 196^ 

Maraña , 
Matadeón de los Oteros 
Matallana 
Matanza 
Molinaseca 
Murías de Paredes 
Noceda 
Oencia : 
Onzonilla 
Ose ja de Sajambre ..... 
Pajares de los Oteros 
Palacios de la Valduerna 
Palacios del Si l 
Paradaseca 
Páramo del Si í 
Pedresa del Rey 
Peranzanes 
Pobladura de Pelayo García ... 
Ponferrada 
Posada de Valdeón 
Pozuelo del Páramo 
Prado de la Guzpeña ... 
Priaranza del Bierzo 
Prioro 
Puebla de L i l lo 
Puente de Domingo Flórez 
Quintana del Castillo 
Quintana del Marco 
Quintana y Congosto 
Rabanal del Camino 
Regueras de Arr iba 
Renedo de Valdetuéjár 
Reyero 
Riaño 
Riego de la Vega 
Riello 
Ríoseco de Tapia ..... 
Rediezmo ••••••• 
Roperuelos del Pá ramo 
Saber o ••• 
Sáhagún 
Saelices del Río ..; 
Salamón 
San Adrián del Valle 
San Andrés del Rabanedo 
Sancedo • 
San Cristóbal de la Polantera 
San Emiliano 
San Esteban de Nogales 
San Esteban de Valdueza 
San Justo de la Vega 
San Millán de los Caballeros ... 
San Pedro Bercianos 
Santa Colomba de Curueño 
Santa Colomba de Somoza 
Santa Cristina de Valmadrigal 
Santa Elena de Jamuz 
Santa María de la Isla 
Santa María del Monte de Cea 
Santa María del Pá ramo 
Santa María de Ordás 
Santa Marina del Rey 
Santas Martas 
Santiago Millas 
Santovenia de la Valdoncina .. 
Sariegos 
Sena de Luna 
Sobrado 
Soto de la Vega 
Soto y Amío 
Toral de los Guzmanes 
Toreno 
Torre del Bierzo ...... 

4.949,84 
13.473,80 

171.458,73 
14.646,52 

209.980,62 
22.393,36 
19.455,60 
3.349,98 

13.902,58 
5.740,44 

20.550,63 
13.921,17 
29.044.71 
4.369.81 

98.941,83 
2.728.92 
I . 798,20 

15.257,49 
373.281,53 

5.154,18 
14.856,65 
29.245,85 
24.428.57 

5.409,44 
25.335.71 
11.011,43 
13.608,38 
16.542,92 
16.653,60 
5.627,75 

12.456,16 
24.257,05 
4.951,28 

10.264.36 
27.928.71 
11.905,75 
10.626,77 
40.554,69 
15.444,11 

201.618,85 
27.394,14 
7.724,59 
9.343,93 
4.782,87 

46.909,26 
5.274,92 

39.405,00 
23.665.35 
8.537,70 
6.162,43 

45.308,53 
18.248,07 
9.385,43 

24.117,07 
4.508.41 

12.955,92 
21.114,36 
16.487,20 
18.618,05 
14.683,31 
I I . 643,04 
43.670,16 
31.321,80 
7.132,79 

10.197,27 
9.842.84 
8.369.62 

10.562,37 
43.847,63 
37.277,21 
26.640,13 

217.056.29 
319,930,68 

Aumento de 
1,30 por habitante 

430.30 
980,20 

4.361,50 
1.212,90 
1.678,30 
2.778,10 
2.290.60 
1.734,20 
2.042,30 
1.133,60 
1.428,70 
1.491,10 
3.264,30 
2.256,80 
5.151,90 

527,80 
1.839,50 
1.366,30 

54.628,60 
1.534,00 
1.615,90 

908,70 
2.402,40 
1.580,80 
1.550,90 
2.772,90 
3.534.70 
1.297,40 
2.278,90 

989,30 
1.038,70 
1.368,90 

473,20 
2.236,00 
2.744,30 
1.791,40 
1.517,10 
3.554,20 
1.606,80 
5.527,60 
3.877,90 

796,90 
746,20 
799,50 

10.986,30 
1.162,20 
3.294,?0 
2.415,40 
1.149,20 
1.957,80 
3.799,90 

395,20 
975,00 

1.857,70 
1.591,20 

908,70 
3.032,90 
1.426,10 
1.639,30 
2.984,80 
1.409,20 
4.981,60 
3.108,30 
1.034,80 
1.630,20 
2.074,80 
1.517,10 
1.389,70 
4.143,10 
2.450,50 
1.422.20 
8.863,40 
7.200,70 

TOTAL 
A PERCIBIR 

5.380,14 
14.454,00 

175.820,23 
15.859,42 

211.658,92 
25.171,46 
21.746,20 
5.084,18 

15.944,88 
6.874,04 

21.979,33 
15.412,27 
23.309,01 
6.626,61 

104.093,73 
3.256,72 
3.637,70 

16.623,79 
427.910,13 

6.688,18 
16.472,55 
30.154,55 
26.830,97 
6.990,24 

26.886,61 
13.784,33 
17.143,08 
17.840,32 
18.932,50 
6.617,05 

13.494.86 
25.625,95 

5.424,48 
12.500,36 
30.673,01 
13.697,15 
12.143,87 
44.108,89 
17.050,91 

207.146,45 
31.272,04 
8.521,49 

10.090,13 
5.582,37 

57.895,56 
6.437,12 

42.699,20 
26.080,75 

9.686,90 
8.120,23 

49.108,43 
18.643,27 
10.360,43 
25.974,77 
6.099,61 

13.864,62 
24.147,26 
17.913,30 
20.257,35 
17.668,11 
13.052,24 
48.651,76 
34.430,10 
8.167,59 

11.827,47 
11.917,64 
9.886,72 

11.952,07 
47.990,73 
39.727,71 
28.062,33 

225.919,69 
327.131,38 


